
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.E. 44/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2019 a
las 10:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, verificación y puesta en marcha de luminarias de tecnología
LED y desmontaje de las luminarias existentes para la mejora de la iluminación y la eficiencia energética
de las instalaciones de alumbrado exterior en los siguientes edificios e instalaciones de LIPASAM

Valor estimado del contrato 114.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.605,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.550 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMASD ENERGÍAS S.L.
NIF B13479902

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.012,33 EUR.

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de las oficinas centrales de Lipasam

Dirección Postal

C/ Virgen de la Oliva s/n
(41011) SEVILLA España

Apertura pública de sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2019 a las 12:00 horas
La apertura del sobre 3 será el próximo lunes 1 de julio
a las 12:00 horas.

Precio de la oferta más baja 71.012,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.006,96 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 85.924,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.E. 44/2018
Fecha de Formalización 07/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Deviene adjudicatario IMASD ENERGÍA SL ,al resultar primera clasificada y presentar en tiempo y forma la
documentación previa establecida en pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I3Tfq832Kn6iEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I3Tfq832Kn6iEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000004522865 |  2019-394191 | Mon, 14 Oct 2019 10:38:50:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143434459501092857661304092308778598820 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


